[image: ]
[bookmark: _GoBack]А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.07.2024  № 49

О внесении изменений в   Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №» 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Администрация Остерского сельского
поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 02.11.2016 №127 (в редакции постановления Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 11.04.2019 №20), следующие изменения:
1) пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;
2) подпункт 18.1 изложить в следующей редакции:
«18. 1. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются должностным лицом, исполняющим кадровую работу Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,  которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                        С.Г.Ананченков

image1.png